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MEXICO

JUAN CARLOS TORRES LOPEZ

Datos Generales
Nombre: JUAN CARLOS TORRES LOPEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 6 arfios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo

Facultad de Filosofia y Letras
Desde 16-03-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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JUAN CARLOS TORRES LOPEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (50.00%)
- Scopus : 1 (50.00%)

1 Las fabulas de Esopo a través de la vision JUAN CARLOS TORRES LOPEZ Estudios De 2024
de la cultura nahua Muestra de la Cultura Nahuatl
coleccién de Cantares mexicanos

2  The spell as a dialogical act: analysis of  JUAN CARLOS TORRES LOPEZ Literatura 2018
five nahuatl spells collected by Hernando Mexicana

Ruiz de Alarcon from the postulates of
Mikhail Bakhtin
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MEXICO

JUAN CARLOS TORRES LOPEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Vestigios manuscritos de una nueva ALEJANDRA DAVILA Libro 2022 978607306458
cristiandad MONTOYA JUAN CARLOS Completo 3
TORRES LOPEZ BERENICE
ALCANTARA ROJAS et al.
2 Vestigios manuscritos de una nueva ALEJANDRA DAVILA Libro 2022 9786078740284
cristiandad MONTOYA JUAN CARLOS Completo
TORRES LOPEZ BERENICE
ALCANTARA ROJAS et al.
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MEXICO

JUAN CARLOS TORRES LOPEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JUAN CARLOS TORRES LOPEZ
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JUAN CARLOS TORRES LOPEZ

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JUAN CARLOS TORRES LOPEZ
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JUAN CARLOS TORRES LOPEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
LIT.MEXICANA 2 (PREHISPANIC)

LIT.MEXICANA 1 (PREHISPANIC)
LIT.MEXICANA 2 (PREHISPANIC)
LIT.MEXICANA 2 (PREHISPANIC)
HIST.D LA CULT.ESPANA-AMER. 2
LITERATURA IBEROAMERICANA 2

NAHUATL |

NAHUATL I

LIT.MEXICANA 1 (PREHISPANIC)
LIT.MEXICANA 1 (PREHISPANIC)

LITERATURA IBEROAMERICANA 1
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[ Licenciatura: 37 (100.00%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Escuela Nacional de
Estudios Superiores,

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

25

25

35

19

14

23

Unidad Morelia, Michoacdn

Escuela Nacional de
Estudios Superiores,

Unidad Morelia, Michoacén

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

32

24

33

2024-2

2024-1

2023-2

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1

2023-1

2023-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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JUAN CARLOS TORRES LOPEZ

LIT.MEXICANA 2 (PREHISPANIC)
LIT.MEXICANA 2 (PREHISPANIC)

NAHUATL II

NAHUATL IV

NAHUATL IV

NAHUATL I

NAHUATL Il

NAHUATL |

NAHUATL |

LIT.MEXICANA 1 (PREHISPANIC)
LITMEXICANA 1 (PREHISPANIC)
LIT.MEXICANA 2 (PREHISPANIC)
LITMEXICANA 2 (PREHISPANIC)

NAHUATL |

NAHUATL IV

NAHUATL IV

Pagina 7/10

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan
Facultad de Filosofia 'y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacén

32

35

28

30

38

25

10
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2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1

2021-1
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28 Licenciatura

29 Licenciatura

30 Licenciatura

31 Licenciatura

32 Licenciatura

33 Licenciatura

34 Licenciatura

35 Licenciatura

36 Licenciatura

37 Licenciatura
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JUAN CARLOS TORRES LOPEZ

LIT.MEXICANA 1 (PREHISPANIC)
LIT.MEXICANA 1 (PREHISPANIC)
LIT.MEXICANA 2 (PREHISPANIC)
LIT.MEXICANA 2 (PREHISPANIC)
LIT.MEXICANA 1 (PREHISPANIC)
LITMEXICANA 1 (PREHISPANIC)
LIT.MEXICANA 2 (PREHISPANIC)
LITMEXICANA 2 (PREHISPANIC)
LIT.MEXICANA 1 (PREHISPANIC)

LIT.MEXICANA 1 (PREHISPANIC)
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Letras
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Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

31

27
23
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30
37
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2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
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2019-2
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2019-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JUAN CARLOS TORRES LOPEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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